30

in magistrum peccaret, leonem interfecit, qui in sylva Nemea vagabatur,
 quæ fuit inter Phliuntem & Cleonas, cum armenta sua laniaret. Erat om-
 nino leonis illius pellis nullo ferro penetrabilis, sicut Iuno instituerat, quæ
 implacabilis odio Herculem insequebatur. In hunc Hercules multas sagie-
 tas fructu coniecit, neq[ue]; l[ati]f[aci]t omnino: mox cum ad clauam ventum esset, &
 illa crebris verberibus cominuitor. Deinde leonem nudis manibus ap-
 prehensum vnguis dissecuit, atque ita occisi vnguis peilem detractam
 invulnerabilem pro scuto in polierum gestauit, ut teatatur Euripid. in Her-
 cule

40

Mythologiae

motam, cum sciret inflare tempas prope pariendi, mulieres veneficas immis-
sisse, quæ partum impeditarent. festrur eo tempore Hilloris Tiresiae filia vene-
ficas illas astutis elusisse: nam è loco quodam, vnde illæ facile audire possent
exclamantis, Alcmenam peperisse: ea voce illæ deterritæ ac deceptæ statim
abierunt, quare Alcmena illico enixa est. Alii diuersam ab hac rationem
tradiderunt, quippe qui non impeditam fuisse dicant à Iunone Alcmenam
quominus pareret; sed cum nonū mensem ageret Hercules in utero matris,
& septimum Euryllheus Steneli filius, fama est iurasse louem alterum horū
alteri imperaturum, atque ad illum pertinere imperium, qui prior natus eodem
die fuisset. Id cum sensisse Iuno septimestrem Euryitheum ex utero ma-
tris exire fecit, ut Herculi ortum in primum diem mensis. & usque proroga-
uit, vt ait Theocr. in paruo Hercule;

*Spania Francia Italia un' è potestis
che dico così tutti tranne i nobili.*

*Alcidē decimo prognatum mense , decora
Alcmenā , atque una iuniorem nocte Iphiclem .*

Huic eadem nocte, quæ secunda est primum nativitatis diem, Iuno sub mediâ noctem duos ferocissimos angues immisit, à quibus iactus nemine prælio interieret: sed Hercules dicitur ambabus manibus illos apprehensos ita cōstrin-
10 xisse: ut illesus statim hos contresserit, ut ait Quid in Desanica:

20 xisse; ut illatus itacm hos comprescent, ut ait Ouid, in De sanita;

Cum tener in cunis iam loue dignus eras?

Quod etiam Theocritus planius expressum in parvo Hercule hoc pacto;

λέπει δὲ Τριφύτης μαντίκευτος τὸ θύεσθαι ἀριστερά παῖς αὐτοῦ, τὸ δικαιόν μίγμα λατεῖ
Τάντος ὅπερεν ποιήσει τὸν αὐτόν τον καὶ τὸν εἴρην
πανταχού φραστοτελεῖς αὐτοὺς διάκρινεις
λέγει.

sub medium noctem quando Vrfa illabitur vndas.

30 Orionā prope, isq; humerū cum protulit altū,
Ingeniosa duos immisit Iuno chelydros

Tergoribus nigris, spirisq; ingentibus atros.

Deinde exequitur quo pacto Hercules sine lacrymis & intrepidus ambos illos comprefuerit. Apollodorus tamē lib. 2. iam octo menses natum Herculem inuitate magnitudinis angues à lunone immisso compressisse memorat. Alii vero, inter quos fuit Pherecydes, hos angues non à lunone sed ab Amphitryone immisso tradiderunt, ut experiretur vter esset Iouis filius, atque Iphiclem territum cum eiulato aufugisse. Herculem illos compre-

40 henios suffocasse. Deinde cum Hercules adoleuit, iacuandi artem fuit a Teutaro Scytha pastore, ut ait Ifacius, edocitus. alii a Rhadamantho hanc artem illum didicisse malunt, alii ab Amphitryonis pastoribus, alii a Chironne & Thestiade: cum tamen Theocritus ab Eurylo quodam edocimus iaculandi artem scribat, ut sensit etiam Apollodorus. a Lino Apollinis filio literas didicit, ut fama est; musicam ab Eumolpo; luctam & artes exercitas ludicras ab Harpalycō Mercurii & Phanopes filio, velut sensit Apollodus, ab Autolyco currus agitare, & equitandi peritiam ab ipso Amphitryone perceperit, qui fuerint magistri in singulis facultatibus, testatur Theocritus in his;

Introduction